
 

Malmö stad 
Förskolenämnden 

Datum 
2025-05-30 
Adress 
Lugna gatan 82 
Diarienummer 
FSKF-2025-4680 

Yttrande 

Till 
Kommunstyrelsen 
 

Förslag till yttrande gällande remiss från 
Utbildningsdepartementet - Utökad registerkontroll i 
utbildningsväsendet och en ny grund för avskiljande 
av studenter  
STK-2025-712 

Förskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande. 

Sammanfattning 
Förskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig över promemorian Utökad 
registerkontroll i utbildningsväsendet och en ny grund för avskiljande av studenter 
(U2025/01126). Promemorian innehåller tre separata och sinsemellan självständiga 
förslag. Förskolenämnden avgränsar sitt yttrande till det förslag som rör utökade 
registerkontroller inom skolväsendet och annan pedagogisk verksamhet. 

Förskolenämnden välkomnar promemorians förslag om att fler brott ska omfattas av 
det registerutdrag som ska visas upp inför anställning i bland annat förskolan och anser 
att förslaget ger bättre förutsättningar för en trygg och säker förskola. 

Förskolenämnden har vissa synpunkter och kommentarer på förslagen men ställer sig i 
huvudsak positiv till de delar av promemorian som rör den utökade registerkontrollen 
inom skolväsendet och annan pedagogisk verksamhet.  

Yttrande 
 
Registerkontrollen ska utökas med fler brott (8.5) 
Förskolenämnden ser positivt på att registerutdragen även ska omfatta de brott som 
listas i avsnittet. Förslagen på de brott som ska synas i ett registerutdrag bedöms vara 
relevanta för att skydda barn och unga från personer som inte är lämpliga att arbeta 
eller göra praktik i förskolan. 
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Tidsgränsen för hur gammalt registerutdraget får vara ska kortas (8.8)  
I utredningen föreslås att registerutdragets giltighet ändras från tolv till sex månader. 
Förskolenämnden välkomnar förslaget och bedömer att förslaget medför bättre 
förutsättningar för arbetsgivarens lämplighetsbedömning samt att skyddet för barn och 
unga förstärks. Förskolenämnden vill emellertid understryka att förslaget förutsätter en 
effektiv handläggning hos polisen.  

Undantaget från skyldigheten att visa upp registeruppdrag ska tas bort 
(8.9) 
Utredningen lämnar ett förslag om att ta bort undantaget från att uppvisa 
registerutdrag vid återanställning inom ett år. Direktivet för utredningen anger att 
utredningen ska ge ett sådant förslag men utredningen bedömer att den administrativa 
bördan skulle bli för stor och att det finns starka skäl mot att avskaffa undantaget. Med 
denna förändring skulle exempelvis en timavlönad vikarie behöva uppvisa ett utdrag ur 
belastningsregistret vid varje arbetspass.  

I utredningen föreslås i stället att undantaget utformas så att skyldigheten att visa 
registerutdrag ändras till sex månader. Nämnden delar utredningens bedömning att den 
administrativa bördan skulle bli för stor om undantaget togs bort och ställer sig i stället 
positiv till att förkorta tiden för undantag till sex månader. 

Misstankar om brott för vilket åtal har väckts ska ingå i 
registerkontrollen (8.10) 
Utredningen föreslår att den registerkontroll som ska ske inför anställning ska omfatta 
uppgifter ur misstankeregistret för brott där åtal har väckts. Den som ska anställas 
måste enligt förslaget lämna ett utdrag ur misstankeregistret och utdraget får vara högst 
sex månader gammalt.  Förskolenämnden bedömer att förslaget får anses utgöra en 
proportionerlig och nödvändig åtgärd i förhållande till syftet att skydda barn och unga 
och ställer sig således positiv till förslaget. 

Det saknas tillräckliga skäl för att införa en registerkontroll under 
pågående anställning (10.4)  
Förskolenämnden delar utredningens bedömning att det saknas tillräckliga skäl att 
införa en registerkontroll under pågående anställning. Brotten som föreslås omfattas av 
registerutdraget är av sådan karaktär att den misstänkte oftast frihetsberövas under 
lagföringen vilket innebär att medarbetaren uteblir från arbetet. Om en anställd begår 
brott som saknar anknytning till arbetsgivaren krävs tungt vägande skäl för att avskeda, 
säga upp eller omplacera den anställde.  
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Ordförande Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare Ida Alm 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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